
 



 

 

 

Ky botim elektronik u publikua në Shqip në vitin 2023 nga Ionweb 
Përktheu Ledion Azemaj 

https://ionweb.data.blog/


Ky libër ka të bëjë me artin e realizimit të dëshirës tënde. Ai të jep një 

përshkrim të mekanizmit të përdorur në prodhimin e botës së dukshme. Është 

një libër i vogël, por jo i dobët. Ka një thesar në të, një rrugë e përcaktuar qartë 

drejt realizimit të ëndrrave të tua. 

 

Nëse do të ishte e mundur t'i jepej bindja një tjetri me anë të argumenteve të 

arsyetuara dhe shëmbujve të detajuar, ky libër do të ishte shumëfishi i 

madhësisë së tij. Megjithatë, rrallë është e mundur të bëhet një gjë e tillë me 

anë të deklaratave ose argumenteve të shkruara, pasi për gjykimin e pezulluar 

gjithmonë duket e besueshme të thuhet se autori ishte i pandershëm ose i 

mashtruar dhe, si për rrjedhojë, provat e tij ishin të ndotura.   

 

Rrjedhimisht, unë i kam hequr qëllimisht të gjitha argumentet dhe dëshmitë 

dhe thjesht sfidoj lexuesin mëndjehapur që të praktikojë ligjin e vetëdijes siç 

zbulohet në këtë libër. 

 

Suksesi personal do të jetë shumë më bindës se të gjithë librat që mund të 

shkruhen për këtë temë.  

 

 

 

–NEVILLE GODDARD 

 

 

 

 



 





“Subkoshienca nuk është selektive; është jopersonale dhe nuk respekton 
persona.” 
-Veprat 10:34; Romakët 2:11 

 





  
"Si brënda, ashtu dhe jashtë" 

"Si lart, ashtu dhe poshtë; si poshtë, poashtu edhe lart; 

si brënda, poashtu edhe jashtë; si jashtë, poashtu edhe brënda" 

"Korrespondenca", e dytë nga Shtatë Parimet e Hermes Trismegistus. 

 

“Njeriu nuk mund të marrë asgjë nëse nuk i është dhënë nga qielli” 
-Gjoni 3:27 

 

“Mbretëria e qiellit është brënda teje” 
-Luka 17:21 

 



  

“Atij që ka i jepet” 
-Mateu 13:12; 25:29; Marku 4:25; Lluka 8:18; 19:26] 

  

                  

 

 

 



 

  

“Në një ëndërr, në një vegim nate, kur një gjumë i thellë mbi njerëzit bie, në 
gjumë mbi shtrat; ajo hap veshët e njerëzve dhe vulos mësimet e tyre”  
-Jobi 33 

   

“Si në qiell, poashtu edhe në tokë” 
-Mateu 6:10; Luka 11:2 

 



  

"Eja përpara meje me këngë dhe falënderime" 
-Psalmi 95:2 

 
“Hyr në portat e saj me falënderime dhe në oborret e saj me lavdërime”  
-Psalmi 100:4 

 



“Ai që ruan Izraelin nuk do të dremisë dhe nuk do të flejë” 
-Psalmi 121:4 

 

"Ai ia jep dashurisë së të tij gjumin" 
-Psalmi 127:2 

 

  

“Natën në shtratin tim kërkova atë që do shpirti im [3:1] ... E gjeta atë që shpirti 
im do; 
 
E mbajta dhe nuk e lashë të shkojë, derisa e solla në shtëpinë e nënës sime dhe në 
dhomën e saj që më ngjiz.” [3:4] 

  



Kënga e Solomonit 4:7; “Ti je e gjitha e drejtë, dashuria ime; nuk ka asnjë njollë në ty” 

 
   

“Ai i quan gjërat që nuk janë sikur ato të ishin, dhe e padukshmja bëhet e 
dukshme” 
-Romakët 4:17 

“Shënjat pasojnë, ato nuk paraprijnë” 



"Si brënda, poashtu edhe jashtë" 

Joshua 24:15 “Zgjidh sot se kujt do t'i shërbesh” 



 

“Lëri të vdekurit të varrosin të vdekurit” 
-Mateu 8:22; Lluka 9:60 



 “Nëse 
një kokërr gruri nuk bie në tokë dhe nuk vdes, ajo mbetet e vetme; por nëse vdes, ajo jep 
shumë fryt.” -Gjoni 12:24  



 

“Kur të lutesh, hyr në dollapin tënd dhe kur të mbyllësh derën, lutju Atit tënd që 
është në fshehtësi dhe Ati yt që është në fshehtësi do të të shpërblejë haptas” 

-Mateu 6:6 

  

  

“Çdo gjë që ti dëshiron, kur lutesh, beso se e ke marrë atë dhe do t’a kesh” 

-Marku 11:24 

  

 

   



 

 



              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

“Jo me forcë, as me pushtet, por me frymën time, thotë Zoti i ushtrive” 

  

“Sipas besimit tënd (ndjenjës), qoftë ajo në ty.” -Mateu 9:29 

  

 

"Atij që ka do t'i jepet dhe atij që nuk ka do t'i merret..." 
-Mateu 13:12; 25:29; Marku 4:25; Lluka 8:18; 19:26 

 

“Kështu Zoti e krijoi njeriun sipas shëmbëlltyrës së tij, sipas shëmbëlltyrës së 
Zotit ai e krijoi atë” -Zanafilla 1:27 

“Le të jetë në ty kjo mëndje që ishte edhe në Krishtin Jezus, i cili, duke qënë në 
trajtën e Zotit, mendoi se nuk ishte grabitje të jesh i barabartë me Zotin” 
-Filipianët 2:5,6  

  



  

“Ai që beson në mua, në veprat që unë bëj, do t'i bëjë edhe ai” Gjoni 14:12 - duhet 
të jetë - “Ai që beson, siç unë besoj në veprat që unë bëj, do të bëjë edhe ai”. 

 

“Unë dhe Ati im jemi Një” -Gjoni 10:30  
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